R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Ab Hugone in monasterium admissus, statim virtutibus omnibus, im-

primis christiana animi demissione, adeo inclarescere coepit, ut paulo post Hugo eundem ad sacerdotium promovendum curaverit, sibi a sacris et a consiliis esse voluerit, ac monachorum confessionibus excipiendis praefecerit. Hoc munere admirabili prudentia, comitate et caritate defungebatur. Saeuissimas carnis tentationes mira fortitudine devicit, illatas sibi injurias patientissime tulit. Marcinicum, ut sacris virginibus praesesset, missus, oculi dolore correptus, Cluniacum reverti coactus est; sed pristinae incolunitati restitutus, Hugonis jussu primo monasterium in monte Rotgeri a fundamenti exstruxit, mox Gruningense monasterium, jam pridem in Brisgovia fundatum, regendum suscepit. Verum in hoc monasterio non diu substitit Udalricus, quod illud laicorum frequentiam nimium patere cerneret: quare in locum magis remotum, Cella dictum, in Silva nigra monasterium transtulit. Hujus mona-

sterii ecclesiam in honorem Apostolorum Petri et Pauli etiam aedificavit, altero in Bollschiwileni pago pro sacris virginibus exstructo asceterio.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loricae fidei, et ornavit eum. **Et.**

Lectio vi

Monachos sanctissimis legibus atque institutis regabat, sed praesertim abstinencia, vigiliis, jugibus lacrimis, continentia ferventissimaque oratione et aliarum virtutum exercitatione ad pietatem excitabat: quare brevi ejusdem sanctimoniae fama longius latiusque diffusa est. Ad Grulielmum etiam abbatem Hirsaugiensem divertit, ab eodemque hospitio receptus, ejus rogatu de consuetudinibus Cluniacensibus libros mira sapientia et pietate refertos conscripsit. Denique virtutibus et miraculis clarus, cum oculorum usum

penitus amisisset, eamque calamitatem biennio integro aequissimo animo pertulisset, in extremum incidit morbum, atque ad ea verba: Sancti per fidem vicierunt regna, quae sibi animam agenti jusserat recitari, spiritum Deo reddidit in eodem monasterio sanctorum Petri et Pauli, ubi ejus sacrum corpus conditum fuit, et quod deinde a sancto Udalrico nomen accepit.

R. Iste homo perfecit omnia quae locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrederere in requiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelestia regna. **Quia.** Gloria Patri. **Quia.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Sint lumbi, de Comuni Conf. non Pont. 1 loco.

Pro S. Pio I:

Lectio ix

Pius, hujus nominis primus, Aquilejensis, Ruffini filius, ex presbytero sanctae Romanae Ecclesiae Summus Pontifex creatus

est, Antonino Pio et Marco Aurélio imperatoribus augustis. Quinque ordinationibus, mense Decembri, episcopus duodecim, octodecim presbyteros creavit. Exstant nonnulla ab eo praeclara instituta, praesertim ut Resurrectio Domini nonnisi die Dominico celebraretur. Pudentis domum in ecclesiam mutavit, eamque ob praestantiam supra ceteros titulos, utpote Romani Pontificis mansionem, titulo Pastoris dicavit, et in qua saepe rem sacram fecit, et multos ad fidem conversos baptizavit, ac in fidelium numerum adscripsit. Dum vero boni pastoris munus obiret, fuso pro suis ovibus et summo pastore Christo sanguine, martyrio coronatus est quinto Idus Julii, ac sepultus in Vaticano.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes fit Com. S. Pii I:

Ant. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam.

V. Justus ut palma.

Oratio Infirmatatem, ut supra. 9*

Vesperae de sequenti (S. Joanne Gualberti Abbate), Com. praecedentis:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terrena, triumphans, divitias caelo condidit ore manu.

V. Justum deduxit.

Oratio Deus, qui nos, ut supra. 9*

Deinde Com. Ss. Naboris et Felicis Mm.:

Ant. Istorum est enim regnum caelorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad praemia regni, et laverunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Laetamini.

Oratio

Praesta, quaesumus Domine: ut, sicut nos sanctorum Martyrum tuorum Naboris et Felicis natalitia celebranda non deserunt; ita jugiter suffragiis comitentur. Per Dominum.

Die 15 Julii

S. Henrici

Imperatoris, Confessoris

Duplex majus (m. t. v.)

Omnia ut in Breviario eadem die, praeter ritum.

In I Vesperis fit Com. praecedentis (S. Bonaventurae Ep., Conf. et Ecl. Doct.)

In II Vesperis fit Com. sequentis (Commemorationis B. Mariae Virg. de Monte Carmelo).

Die 24 Julii

Beati Bernardi

Marchionis Baden., Conf.

In Magno Ducatu Baden.:

Patroni principalis

Duplex I classis (m. t. v.)

Omnia de Communi Conf. non Pont., praeter sequentia.

Oratio

Deus, qui beatum Bernardum Confessorem tuum aeternitatis laurea decorasti: concede propitius; ut, qui commemorationis ejus festa percolumus, vitae quoque imitemur exempla. Per Dominum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Beatus vir, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

ernardus, in Margraviatu Badensis natus, parentes habuit Jacobum primum, marchionem Badensem,